Российская федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                 № ____

пгт. Пышма

О мероприятиях, направленных  на   вовлечение
в налогооблагаемый оборот доходов от сдачи физическими лицами

в аренду  недвижимого имущества, в том числе  жилых помещений,
домовладений,  гаражей и хозяйственных построек

на территории Пышминского городского округа

 В целях реализации  протокола  от 01.11.2019 №110 заседания
Правительственной комиссии Свердловской области по укреплению
финансовой дисциплины и мобилизации доходов бюджета
под председательством  Первого Заместителя Губернатора Свердловской
области Орлова А.В.,   в рамках Межведомственной комиссии  по вопросам
укрепления финансовой самостоятельности бюджета Пышминского
городского округа утвержденной постановлением администрации
Пышминского городского округа от 14.11.2012 №738 «О создании
межведомственной комиссии по вопросам укрепления финансовой
самостоятельности бюджета Пышминского городского округа»,
с изменениями, внесенными  постановлениями администрации
Пышминского городского округа от 09.10.2013 №683, от 25.11.2014 №696,
от 29.01.2015 №41, от 22.07.2015 №431, от 13.07.2016 №353, от 27.09.2016
№519, от 20.01.2017 №23, от 22.06.2017 № 345, 25.10.2017 №601,
от 29.01.2019 №49

п о с т а н о в л я ю:
1. Создать рабочую группу  по вовлечению в налогооблагаемый оборот

доходов от сдачи физическими лицами в аренду  недвижимого имущества,
в том числе  жилых помещений, домовладений,  гаражей и хозяйственных
построек на территории Пышминского городского округа   (далее - Рабочая
группа).

2. Утвердить положение о  Рабочей группе  (Приложение 1).
3. Утвердить  состав Рабочей группы (Приложение 2).
4. Организовать «Горячую линию» (телефон доверия) для сообщений

о фактах  сдачи физическими лицами недвижимого имущества,
в том числе  жилых помещений, домовладений,  гаражей и хозяйственных
построек на территории Пышминского городского округа   на территории
Пышминского городского округа, в том числе  посуточно, а также через
посредников (агентства недвижимости) с целью выявления  адресов,
по которым недвижимое имущество используется для получения доходов,
с последующим  направлением данной информации в Межрайонную ИФНС
№ 19 по Свердловской области.

4.1. Определить:
Номер телефона   «Горячей линии»: 8(34372)2-55-43;
Адрес электронной почты «Горячей линии»: pyshmaEcon@mail.ru;
Адрес «Горячей линии» для обращений посредством традиционной

почты: 623550, Свердловская область,  Пышминский район, пгт. Пышма,
ул. 1-е Мая, 2.

4.2. Назначить ответственным   за прием и регистрацию обращений,
поступивших на «Горячую линию» - ведущего специалиста по торговле
и предпринимательской деятельности комитета по экономике
и инвестиционной политике администрации Пышминского городского
округа Хохрякову  Н.И.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пышминские
вести»  и разместить на официальном сайте Пышминского городского округа
www.пышминский-го.рф.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на председателя комитета по экономике и инвестиционной политике
администрации Пышминского городского округа Ульянова И.В.

Главы Пышминского городского округа                                         В.В. Соколов

http://www.?KH<8=A:89-3>.@D